ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:  575   /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày   19   tháng 11  năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc công khai lấy ý kiến của tổ chức, công dân về Danh mục công trình,

dự án dự kiến đưa vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 trên địa bàn thị xã.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

3414/TTr-TNMT ngày 15/11/2018, UBND thị xã Điện Bàn thông báo công khai

danh mục công trình, dự án dự kiến đưa vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2019

trên địa bàn thị xã để các tổ chức, công dân góp ý kiến, cụ thể như sau:

1. Nội dung công khai để góp ý kiến:

Danh mục công trình dự án dự kiến đưa vào Kế hoạch sử dụng đất năm

2019 (Kèm theo danh mục dự án của từng xã, phường).

2. Địa điểm tiếp nhận ý kiến góp ý: UBND của các xã, phường.

3. Thời gian tiếp nhận góp ý: 30 ngày (kể từ ngày ra thông báo này).

4. Triển khai thực hiện.

4.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã công bố công

khai danh mục công trình, dự án dự kiến đưa vào Kế hoạch sử dụng đất năm

2019 trên Cổng thông tin điện tử thị xã.

- Có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các địa phương gửi báo cáo góp ý

đúng thời gian quy định; tổng hợp các ý kiến góp ý của UBND các xã, phường

tham mưu UBND thị xã danh mục công trình, dự án đưa vào Kế hoạch sử dụng

đất năm 2019 trình UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt.

4.2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã

Thực hiện công bố công khai danh mục công trình, dự án dự kiến đưa vào

Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 trên địa bàn thị xã trên Cổng thông tin điện tử

thị xã.

4.3. UBND các xã, phường:

- Thực hiện công bố công khai Danh mục công trình, dự án dự kiến đưa

vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 có liên quan thuộc địa giới hành chính xã,

phường tại trụ sở UBND xã, phường để lấy ý kiến góp ý.

- Có trách nhiệm tổng hợp các ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân báo

cáo UBND thị xã (qua Phòng Tài nguyên – Môi trường), thời gian báo cáo sau

05 ngày kể từ ngày kết thúc nhận ý kiến góp ý.

4.4. Đài Truyền thanh – Truyền hình thị xã

Phối hợp với Phòng Tài nguyên – Môi trường thông báo rộng rãi trên hệ

thống truyền thanh về Danh mục công trình dự án dự kiến đưa vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2019 thị xã Điện Bàn.

4.5. Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu tìm hiểu, đóng góp ý kiến về Danh

mục công trình dự án dự kiến đưa vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 thị xã

Điện Bàn truy cập Cổng TTĐT thị xã tại địa chỉ http://www.dienban.gov.vn,

chuyên mục Thông báo.

Trên đây là nội dung thông báo của UBND thị xã Điện Bàn về công bố

công khai danh mục công trình, dự án dự kiến đưa vào Kế hoạch sử dụng đất

năm 2019 trên địa bàn thị xã. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- Ban biên tập Cổng TTĐT ;

- Các chủ đầu tư dự án liên quan;

- Lưu: VT.
D:\hoangvi\2018\KH thu hoi dat\

KH SDD 2019ay y  kien\TB lấy

ý kiến dân cư KHSD đất 2019_Dien Ban.doc

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hiếu

http://www/

		2018-11-19T16:14:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!